exigências sazonais da atividade agrope-
cuária, podendo manter até 2 (dois) em-
pregados permanentes;

VI – tenham obtido renda bruta familiar nos
últimos 12 (doze) meses que antecedem
a solicitação da DAP acima de R$ 6.000,00
(seis mil reais) e até R$ 110.000,00 (cento
e dez mil reais), incluída a renda prove-
niente de atividades desenvolvidas no
estabelecimento e fora dele, por qualquer
componente da família, excluídas os bene-
fícios sociais e os proventos previdenciários
decorrentes de atividades rurais (BCB,
1977: 6).